

3.7.2023

Janne Tervo

**TIETOPYYNTÖ:**

1. KNGDno-2023-251 Suur-Savon-Sähkö Oy:n esitys osayleiskaavan käynnistämisestä tuulivoimapuistoa varten Kangasniemen Huuhtimäen alueella
2. Kuntalaisaloite 24.3.2023 tuulivoimaloiden minimietäisyyden määrittämiseksi Kangasniemen kunnassa

Kangasniemen kunta 28.6.2023 on vastaanottanut Janne Tervon lähettämän tietopyynnön osayleiskaavan käynnistämisestä tuulivoimapuistoa varten sekä kysymyksen kuntalaisaloitteesta tuulivoimaloiden minimietäisyyden määrittämiseksi.

Janne Tervo pyytää tietopyynnössään Kangasniemen kuntaa luovuttamaan julkisuuslain mukaisesti asiaan liittyvät asiakirjat, dokumentit ja tallenteet.

Asia 1: KNGDno-2023-251 Suur-Savon-Sähkö Oy:n esitys osayleiskaavan käynnistämisestä tuulivoimapuistoa varten Kangasniemen Huuhtimäen alueella

Tietopyynnössä pyydetään toimittamaan kaikki asian valmisteluun liittyvät sähköpostit, kokouspöytäkirjat ja muut dokumentit ja tallenteet, joissa asian valmistelua on suunniteltu ja käsitelty kunnassa tai kunnan ja Suur-Savon Sähkö Oy:n edustajien välillä.

Asia 2: Kuntalaisaloite 24.3.2023 tuulivoimaloiden minimietäisyyden määrittämiseksi Kangasniemen kunnassa.

Janne Tervo pyytää toimittamaan kaikki asian valmisteluun liittyvät sähköpostit, kokouspöytäkirjat ja muut dokumentit ja tallenteet, joissa asian valmistelua on käsitelty kunnassa. Pyydän toimittamaan tiedon asian käsittelyn tilanteesta.

Janne Tervo pyytää, että asiakirjat toimitetaan sähköisessä muodossa sähköpostiin jannen.postiluukku@gmail.com liitetiedostoina tai erillisenä latauslinkkinä. Mikäli pyydettyjen asiakirjojen luovuttaminen ei ole mahdollista, hän pyytää ottamaan pikaisesti yhteyttä sekä valituskelpoisen päätöksen kieltäytymisperusteineen.

Asiaan 2 liittyen Janne Tervo on lähettänyt 28.6.2023 erillisen sähköpostin, jossa hän kysyy Kangasniemen kuntaan lähetettyyn kuntalaisaloitteeseen tuulivoimaloiden sijoittamista koskevan minimietäisyyden määrittämisestä liittyen, mikä asian käsittelyn tilanne on?

3.7.2023

Kangasniemen kunta vastaa tietopyyntöön seuraavasti:

Asia 1: KNGDno-2023-251 Suur-Savon-Sähkö Oy:n esitys osayleiskaavan käynnistämisestä tuulivoimapuistoa varten Kangasniemen Huuhtimäen alueella

Koska Kangasniemen kunnassa on käsitelty tuulivoima-asioita ennen Suur-Savon Sähkö Oy:n tekemää kaavoitusaloitetta, on syytä erottaa hankkeesta Kangasniemen kunnan hankerahalla FCG:llä teettämä selvitys, jonka tarkoitus on ollut esiselvittää Kangasniemen kunnassa ne alueet, jotka mahdollisesti soveltuisivat tuulivoimatuotantoon. Selvitys ei itsessään määritä alueita tuulivoiman käyttöön. Laaditun selvityksen tuloksia voidaan hyödyntää seuraavassa Etelä-Savon vaihemaakuntakaavassa ja Kangasniemen kunnan tuulivoiman yleiskaavoituksessa. Selvityksen taustalla on ollut Suomen asettama tavoite olla hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä. Yksi keino hiilineutraaliustavoitteeseen pääsemiseksi on lisätä tuulivoiman tuotantoa. Kesäkuussa on lisäksi julkaistu Etelä-Savon ilmastotiekartta, jonka laadintaan Etelä-Savon kuntia on myös osallistettu. Selvityksen aikana kunnalla ei ole ollut tiedossa Suur-Savon Sähkö Oy:n suunnitelmat Huuhtimäen alueen osalta.

Näihin liittyvä materiaali on luettavissa:

<https://kangasniemi.cloudnc.fi/fi->

[FI/Toimielimet/Kunnanvaltuusto/Kokous\\_1322023/Tuulivoimatuotantoon\\_soveltuvien\\_alueide\(16584\)](https://kangasniemi.cloudnc.fi/fi-)

<https://www.sttinfo.fi/tiedote/juuri-julkaistu-etela-savon-ilmastotiekartta-viitoittaa-tieta-kohti-hiilineutraalia-maakuntaa-ja-siivittaa-vihrean-siirtyman-investointeja?publisherId=69817875&releaseId=69992867>

Tietopyynnössä pyydetään toimittamaan kaikki asian valmisteluun liittyvät sähköpostit, kokouspöytäkirjat ja muut dokumentit ja tallenteet, joissa asian valmistelua on suunniteltu ja käsitelty kunnassa tai kunnan ja Suur-Savon Sähkö Oy:n edustajien välillä.

Suur-Savon Sähkö Oy on ollut ensimmäisen kerran yhteydessä kuntaan puhelimitse 20.4.2023 ilmoittaen hankkeesta. Samana päivänä kunnanhallitukselle on lähetetty kutsu ylimääräiseen iltakouluun. Kutsussa mainitaan vain, että iltakoulu järjestetään ajankohtaisiin asioihin liittyen. Iltakoulusta ei tehty erillistä muistioita ja Suur-Savon Sähkö Oy:n edustaja saapui henkilökohtaisesti kertomaan hankkeestaan kunnanhallitukselle. Samana iltana päätettiin, että kunnanvaltuustolle järjestetään vastaava iltakoulu. Myöskään sen kutsussa ei mainita, mitä asia koskee. Myöskään tästä tilaisuudesta ei tehty muistioita ja iltakoulussa Suur-Savon Sähkö Oy:n edustajat kertoivat hankkeesta valtuustolle. Suur-Savon Sähkö Oy:n edustajat kertoivat, että he tulevat toimittamaan kirjallisen aloitteen kuntaan, sovittiin yleisötilaisuudesta sekä kunnanhallituksen asian käsittelystä ja ylimääräisestä valtuuston kokouksesta, jotta päätös kaavahankkeen käynnistymisestä saadaan yleisölle avoimeen kokoukseen. Normaalisti asia olisi käsitelty teknisen lautakunnan suljetussa kokouksessa ilman yleisötilaisuuksia ja mahdollisuutta seurata päätöksentekoa.

Suur-Savon Sähkö Oy on lähettänyt kaavoitusaloitteen kuntaan 17.5.2023 ja täydentänyt sitä 22.5.2023. Kaavoitusaloite on lähetetty kunnan kirjaamoon, josta se on tallennettu kunnan asianhallintajärjestelmään sinne 26.5.2023 avattuun asiaan KNGDno-2023-251. Yleisötilaisuuden 1.6.2023 järjestelystä

3.7.2023

yleisökahveineen vastasi Suur-Savon Sähkö Oy. Kangasniemen kunnan osuus oli varata tila sekä kunnan toiveesta tilaisuuden tallentaminen ja seuranta, jossa käytettiin paikallista myös valtuuston kokousten videoinnista vastaava henkilö. Kunnalla ei ole kopiota tallenteesta. Tallenne on katsottavissa osoitteessa [Suur-Savon Sähkön INFOTILAIUUS Kangasniemen tuulivoimahankkeesta 1.6.2023 - YouTube](https://www.youtube.com/watch?v=YQiS2PHPk50)  
<https://www.youtube.com/watch?v=YQiS2PHPk50>

Huuhtimäkeä koskeva kaava-aloite on tullut Suur-Savon Sähkö Oy:n taholta. Suur-Savon Sähkö Oy teki aloitteen Kangasniemen kunnalle MRL 77 §:n mukaisen oikeusvaikutteisen osayleiskaavan laadinnasta Huuhtimäen alueelle. Saatu kaava-aloite on valmisteltu teknisen johtajan ja hallintojohtajan toimesta kunnantalolla, eikä siihen liity valmistelijoiden välistä sähköpostikirjeenvaihtoa. Kaavoitusaloite oli hyvin yksiselitteinen ja koska kyseessä on vasta kaavoitukseen liittyvä kaavoitushankkeen käynnistämiseen liittyvä pykälä, ei se vaadi kunnassa erillistä valmisteluun liittyvää selvittelyä.

Kunta on käsitellyt kaavoitusaloitteen ja kunnanvaltuusto on päätenyt siihen, että kaavoitusprosessi voidaan käynnistää. Tekemällään päätöksellä Kangasniemen kunta ei ole sitoutunut siihen, että kyseinen kaava tultaisiin aikanaan hyväksymään. Prosessi tulee kestävämmän useamman vuoden ja se toteutetaan hyvän hallintotavan mukaisesti. Siihen liittyy kuntalaisten kuulemiset kun kaavaluonnos ja myöhemmin kaavaehdotus on lausunnolla. Kunta tulee tekemään myös tarkemman arvioinnin siitä, onko hanke kunnan edun mukainen. Valtuuston 12.6.2023 tekemä päätös ei näin ollen ole myöskään valituskelppoinen.

Asian käsittelyyn liittyvä päätösmateriaali on luettavissa:

[https://kangasniemi.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Kunnanhallitus/Kokous\\_562023/SuurSavonSahko\\_Oyn\\_esitys\\_osayleiskaavan\(17342\)](https://kangasniemi.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Kunnanhallitus/Kokous_562023/SuurSavonSahko_Oyn_esitys_osayleiskaavan(17342))

[https://kangasniemi.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Kunnanvaltuusto/Kokous\\_1262023/SuurSavonSahko\\_Oyn\\_esitys\\_osayleiskaavan\(17417\)](https://kangasniemi.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Kunnanvaltuusto/Kokous_1262023/SuurSavonSahko_Oyn_esitys_osayleiskaavan(17417))

Kunta on ja tulee käsittelemään kaikki kannanotot ja yhteydenotot kaavaprosessiin liittyvänä kuntalaispalautteena. Kaavan laatimisprosessi siirtyy seuraavaksi vireilletulovaiheesta luonnosvaiheeseen. Kunta toimittaa kaikki palautteet ja antamansa vastaukset kaavan laatijalle. Kuntalaisilla on mahdollisuus vaikuttaa kaavan laatimiseen sen eri vaiheissa. Kaikki palaute tallennetaan kunnan asiantuntijajärjestelmään.

Kunnassa ei ole Huuhtimäen kaavaprosessin valmisteluun liittyvää sähköpostiaineistoa olemassa. Mikäli olisi, kunta arvioisi aineiston luonteen voiko sähköpostikeskustelua pitää viranomaisen julkisena asiakirjana vai onko sähköpostit KHO 2017:157 mukaisesti ”saman hallinnonalan viranomaisissa toimivien virkamiesten välisiä sähköpostiviestejä, joita voidaan luonnehtia ennemminkin yksittäisten virkamiesten keskinäiseksi kuin viranomaisten väliseksi viestienvaihdoksi ja ovatko viestit sisällöltään ja tarkoitukseltaan pääosin mielipiteen- tai tietojenvaihdoksi luonnehdittavia.”

Kaavoitusprosessia voi seurata kunnan sivuilta, johon on nyt kerätty tähän mennessä kertynyt julkinen aineisto. Yksittäisten henkilöiden antamia palautteita ei julkaista niiden sisältämien henkilötietojen vuoksi. Ne ovat kuitenkin kirjattu ja niitä käsitellään kokouksessa oheismateriaalina. Kaikki palautteet toimitetaan kaavanlaatijalle. <https://kangasniemi.cloudnc.fi/fi-FI/Kaavat>

3.7.2023

Asia 2: Kuntalaisaloite 24.3.2023 tuulivoimaloiden minimietäisyyden määrittämiseksi Kangasniemen kunnassa.

Janne Tervo pyytää toimittamaan kaikki asian valmisteluun liittyvät sähköpostit, kokouspöytäkirjat ja muut dokumentit ja tallenteet, joissa asian valmistelua on käsitelty kunnassa. Lisäksi hän pyytää toimittamaan tiedon asian käsittelyn tilanteesta.

Kangasniemen kunta on vastaanottanut 24.3.2023 Hellevi Saaren jättämän kuntalaisaloitteen: Esitän että Kangasniemen kunta tekee päätöksen tuulimyllyjen minimietäisyydestä. Aloitteessa Hellevi Saari esittää, että Kangasniemen kunta tekee päätöksen tuulimyllyjen minimietäisyydestä. Minimietäisyys tuulimyllyltä pysyvään ja vapaa-ajan asuntoon tulee olla vähintään kolme (3) kilometriä. Tätä periaatetta tulee toteuttaa tuulimyllyalueen kaavassa.

Kuntalain 23 § mukaisesti kuntalaisilla on oikeus tehdä aloitteita. Valtuuston tietoon on saatettava vähintään kerran vuodessa sen toimivaltaan kuuluvissa asioissa tehdyt aloitteet ja niiden johdosta suoritettujen toimenpiteet. Kangasniemen kunnan hallintosäännön § 116 mukaisesti kunnanhallituksen on vuosittain toukokuun loppuun mennessä esitettävä valtuustolle luettelo valtuutettujen tekemistä ja kunnanhallitukselle lähetetyistä aloitteista, joita valtuusto ei edellisen vuoden loppuun mennessä ole lopullisesti käsitellyt. Samalla on ilmoitettava, mihin toimenpiteisiin niiden johdosta on ryhdytty. Valtuusto voi todeta, mitkä aloitteista on käsitelty loppuun. Hallintosääntö ei ota kantaa kuntalaisaloitteisiin, mutta Kangasniemen kunnassa ne on käsitelty vuosittain samassa yhteydessä kuin valtuustoaloitteet.

Ennen Huuhtimäen osayleiskaava hakemuksen vireilletuloa Saaren aloite on ohjattu teknisen lautakunnan valmisteluun, mutta sitä ei ole otettu vielä lautakunnan käsittelyyn. Koska aloite kohdistuu suoraan tuulivoimaloiden etäisyyksiin, on Saaren aloite liitetty oheismateriaalina Kunnanvaltuuston kokouksen 12.6.2023 esityslistalle ja näin ollen myös kunnan sähköiseen kokoustilaan. Tämä on tehty siinä vaiheessa kun tiedettiin, että valtuusto käsittelee kaavahakemuksen vireilletuloa. Samoin kunnanvaltuuston käsittelyyn on liitetty kaikki muukin kuntaan kokoukseen mennessä saapunut palaute. Kunnanvaltuusto on siis kokouksessaan päättänyt, että Suur-Savon Sähkö Oy:n kaavoitusaloite voidaan käynnistää. Näin ollen kyseinen aloite tullaan käsittelemään osana nyt käynnistyvää kaavoitushanketta ja viedään tiedoksi kaavan laatijalle.

Saaren aloitteen käsittelyyn ei liity arkistoitavia sähköposteja. Aloite on kirjattu omana asianaan KNGDno-2023-130 Kuntalaisaloite Kangasniemen kunta tekee päätöksen tuulimyllyjen minimietäisyydestä mutta teknisellä kiinnityksellä asianhallinnassa asia on viittauksella linkitetty Tuulivoimahanke / Suur-Savon-Sähkö Oy KNGDno-2023-251 ja käsitellään tässä yhteydessä.

Kangasniemellä 3.7.2023

Kangasniemen kunta

Sari Linturi-Sahlman  
hallintojohtaja

